INDICAÇÃO Nº 012/2018

MESA DIRETORA

SERVIÇOS DIVERSOS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo Municipal, proceder junto à
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em caráter de urgência, a execução dos
serviços a seguir:

a) Construção de uma boca de lobo na Rua  Sapucaia, no Bairro Recanto Verde.
JUSTIFICATIVA: o serviço ora sugerido proporcionará  o devido escoamento das águas
pluviais e consequentemente elimina os alagamentos proporcionando segurança aos
moradores.

b)  a instalação de um corrimão na escadaria e ponte da rua Oiti, no bairro Limoeiro,
(que dá acesso ao bairro Recanto Verde).

c) a instalação de um corrimão na passarela saindo do bairro Recanto Verde ( próximo
ao supermercado Brasil).

Sala das Sessões,  02 de abril de 2018

Alexandre Maria
Vereador

RECEBIDO EM:  02/04/2018                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE